
 1 

 
Z á p i s 

 
z 24. jednání výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 8. 12. 2011 od 9hod. v zasedací místnosti  

Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, a.s. 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
 
Omluveni: Doc.RNDr. CSc. Marian Slodičák, Mgr. Zdeněk Jonáš, Ing. Jan Janoušek 
 
Neomluven: Ing. Miroslav Uchytil 
 
   
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatele zápisu 
3. Kontrola úkolů       Dlab 
4. Hloubková analýza dopravních nehod v ČR a KHK-poznatky Ing. Štěpán,Vobořil,Babková 

   – IDIADA CZ,. 
5. Monitoring dopravních toků     Ing.Šimek - ASSECO 
6. Objednávka výkonů prací KHK pro SÚS,a.s. pro rok 2012 Ing. Štěpán 
7. Stav smluvních vztahů s dopravci v ZVS pro rok 2012  Ing.Záleský 
8.  Různé 

 
Jednání v 9 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Vlastimil Dlab. Uvítal přítomné a poděkoval SÚS KHK za přípravu místnosti a občerstvení 
při tomto zasedání.  
 
 
Přítomno bylo 8 členů výboru pro dopravu. Předseda výboru konstatoval, že výbor je usnášení 
schopný.  
 
Návrh -  schválení programu 24. výboru pro dopravu (Vlastimil Dlab, předseda výboru) 
 
 
 
 
 
Hlasování: 
         Pro  -    8 
         Proti  -    0 
         Zdržel se -    0 
 
 
 
 
Návrh -  schválení přizvaných hostů na 24. zasedání výboru pro dopravu (Vlastimil Dlab, 
předseda výboru) 



 2 

 
 
 
Přizvaní hosté: 
Pan Ing. Miloš Štěpán – SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Pan Ing. Jan Janeček – Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Pan Ing. Miroslav Štěpán – IDIADA CZ 
Pan Pavel Vobořil – IDIADA CZ 
Paní Martina Babková – IDIADA CZ 
Pan Ing. Bohuslav Šimek – ASSECO 
Pan Ing. Tomáš Stárek – INTENS 
Pan Ing. Patrik Břečka - ASSECO CE 
Pan Ing. Peter Ondrovič – ASSECO CE 
 
Hlasování: 
         Pro  -    8 
         Proti  -    0 
         Zdržel se -    0 
 
 
K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
 
Návrh – za ověřovatele zápisu předseda výboru navrhl pana Ing. Vladimíra Záleského 
               (Vlastimil Dlab, předseda výboru) 
 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -      8 
         Proti  -      0 
         Zdržel se -      0 
 
 
K bodu 3 
Kontrola úkol ů (Vlastimil Dlab, předseda výboru) 
 
Body z předchozího výboru dopravy byly splněny. 
 
 
Předseda výboru pro dopravu pan Vlastimil Dlab navrhnul předřadit bod č. 5 Monitoring 
dopravních toků. 
 
 
Hlasování: 
         Pro  -  8 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0  
 
 
 
 



 3 

K bodu 5 
Monitoring dopravních toků  
 
Návrh – Monitoring dopravních toků  
 
Pan Ing. Bohuslav Šimek ze společnosti ASSECO, která se zabývá monitoringem dopravních 
toků, kompletním systémem dopravy, představil členům výboru kompletní tým společnosti 
ASSECO a partnery společnost ITENS.   
Pan Peter Ondrovič a pan Patrik Břečka prezentovaly materiál, kdy předmětem je kompletní sběr 
informací s maximální technologií pro maximální monitoring dopravy. 
Prezentace přílohou zápisu. 
 
 
Hlasování: 
 Pro  -  8 
 Proti  -  0 
 Zdržel se -  0 
 
  
USNESENÍ 24/32/2011/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Prezentaci k monitoringu dopravních toků. 
 
Z 24. jednání výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se přidal pan Ing. Jan 
Chaloupka. 
 
 
K bodu 4 
Hloubková analýza dopravních nehod v ČR a KHK-poznatky  
 
Návrh – Hloubková analýza dopravních nehod v ČR a KHK-poznatky  
 
 
Prezentaci přednesl pan Ing. Miroslav Štěpán, který členům výboru připomněl 
projekt„Hloubková analýza dopravních nehod v ČR a KHK “. Znovu představil společnost 
IDADA CZ, a.s. a její specializace na výzkumy dopravních nehod. Dále předložil význam, cíle a 
reakce výzkumu. Cílem databáze je dlouhodobě sledovat nehodovost, její zavinění, průběh a 
následky. Dále seznámil členy výboru s výstupy z této analýzy a možnostmi jejich využití 
v praxi. 
 
 
Hlasování: 

Pro  -  9 
 Proti  -  0 
 Zdržel se -  0 
 
  
 
USNESENÍ 24/31/2011/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 



 4 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o hloubkové analýze dopravních nehod v ČR a Královéhradeckém kraji a 

jejich poznatky. 
 
K bodu 6 
Objednávka výkonů prací KHK pro SÚS, a.s. pro rok 2012  
 
Návrh – Objednávka výkonů prací KHK pro SÚS, a.s. pro rok 2012  
 
Pan Ing. Miloš Štěpán, ředitel SÚS Královéhradeckého kraje všem členům před zahájením 
tohoto bodu rozdal tabulku,, Předpoklad činností a výkonů 12/2011-11/2012 pro 
Královéhradecký kraj včetně DPH v tis. Kč“. Ve svém vystoupení okomentoval tento plán pro 
rok 2012. 
 
 
Hlasování: 
 Pro  -  9 
 Proti  -  0 
 Zdržel se -  0 
 
  
USNESENÍ 24/33/2011/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Objednávku výkonů prací Královéhradeckého kraje pro SÚS, a.s. na rok 2012. 
II.  u k l á d á  
  členu Rady Královéhradeckého kraje panu Josefu Ješinovi a předsedovi Výboru pro 

dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje panu Vlastimilu Dlabovi v rámci 
rozpočtu Královéhradeckého se pokusit získat další finanční prostředky do SÚS 
Královéhradeckého kraje, a.s.  
 

 
 
K bodu 7 
Stav smluvních vztahů s dopravci v ZVS pro rok 2012  
 
Návrh – Stav smluvních vztahů s dopravci v ZVS pro rok 2012  
 
Pan Ing. Záleský podal informace ke smluvním vztahům, o závazku veřejné služby uzavřené 
mezi dopravci v KHK a Královéhradeckým krajem, jak v železniční tak autobusové dopravě pro 
rok 2012. Rozsah jak železniční tak autobusové dopravě zůstává téměř shodný s rokem 2011, 
pouze s některými korekcemi. Dodatky smluv se upřesňují a budou předloženy dopravcům a 
hejtmanovi KHK k podpisu.  Je příslib od hejtmana KHK, že z výsledku hospodaření KHK za 
rok 2011, dojde k posílení rozpočtu pro autobusovou dopravu ve výši cca 20 mil. Kč. 
 
 
 
Hlasování: 
 Pro  -  9 
 Proti  -  0 
 Zdržel se -  0 
 



 5 

  
 
USNESENÍ 24/34/2011/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Stav smluvních vztahů s dopravci v závazku veřejné služby pro rok 2012. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje schválit a podepsat smlouvy s dopravci 

Královéhradeckého kraje dle schválených finančních prostředků. 
 
 
K bodu 8 
Různé  
 
Návrh – Termíny jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 
2012 
 
Termíny:  

  19. 1. 2012 
  15. 3. 2012 
  26. 4. 2012 – SÚS 
    7. 6. 2012 
  30. 8. 2012 – SÚS 
  27. 9. 2012  

 
Hlasování: 
 Pro  -  9 
 Proti  -  0 
 Zdržel se -  0 
 
  
USNESENÍ 24/35/2011/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s o u h l a s í  
  Termíny jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 

2012. 
 
 
Závěr  

Předseda poděkoval členům výboru pro dopravu za účast na jednání výboru, popřál 
krásné svátky a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 12:00 hodin 
jednání ukončil.  

 
 
 
 

 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


